
 
 

 

Prot. n. 3653/1.1.a 

 

Cologno Monzese, 15 luglio 2020 

 

Al personale ATA 

All’utenza 

 

Oggetto: ulteriori misure organizzative in applicazione del DPCM 14 luglio 2020 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la propria determina Prot. n. 2873 del 13 giugno 2020, 

Visto il DPCM del 14 luglio 2020, 

 

DETERMINA 

DI APPLICARE LA SEGUENTE ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO: 

 

1. a far data da oggi, 15 luglio 2020, i collaboratori scolastici garantiranno le prestazioni necessarie non 

correlate alla presenza di allievi con regolare turnazione di servizio giornaliera sui plessi a orario pieno (i turni 

di servizio fino al 24 luglio p.v. sono qui allegati, i successivi saranno comunicati tramite Bacheca Spaggiari); 

 

2. il personale amministrativo permarrà nella modalità di lavoro agile, dalle 8:00 alle 15:00, tutti i giorni dal 

lunedì a venerdì; verrà tuttavia assicurata ogni giorno la presenza negli Uffici di almeno due Assistenti 

Amministrativi; 

 

3. il ricevimento in presenza del pubblico avverrà su appuntamento, con le accortezze e le raccomandazioni di 

cui ai DPCM vigenti (cfr. Circolare interna n. 179); 

 

4. nei plessi restano esposte le indicazioni di cui all’Allegato 16 del DPCM del 17 maggio e si osservano 

scrupolosamente le indicazioni di cui all’Allegato 12 del DPCM del 17 maggio, Protocollo condiviso di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro e all’Allegato 1 del DPCM del 14 luglio, di cui è obbligatorio prendere visione; 

 

5. per i dipendenti saranno vigenti sul luogo di lavoro le prescrizioni dell’Ordinanza Regionale n. 580 del 14 

luglio 2020, in particolare: 

-l’obbligo di indossare sempre la mascherina all’interno dei plessi; 



-l’obbligo di rilevare la temperatura corporea del dipendente o a cura del datore di lavoro o del dipendente 

stesso prima dell’accesso al luogo di lavoro OPPURE l’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 

sintomi da Covid 19 al datore di lavoro; 

-la raccomandazione di utilizzare quotidianamente la app “AllertaLom”. 

 

Le presenti disposizioni hanno validità, se non diversamente comunicato, fino al giorno 31 luglio 2020, e 

comunque fino ad eventuali ulteriori disposizioni. 

 

Si raccomanda che l’utenza ed il personale controllino più volte al giorno la mail comunicata alla scuola, la 

bacheca del registro Spaggiari e il sito istituzionale dell’Istituto, che rappresentano i soli canali ufficiali per le 

comunicazioni urgenti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Eleonora Galli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme 

collegate 


		2020-07-15T18:32:04+0200




